2023年2月8日
各　位

上場会社名 株式会社 桜井製作所
代表者 代表取締役社長 櫻井　成二
（コード番号 7255）
問合せ先責任者 取締役部品部部長兼総務部部長 河合　誠一郎
（TEL 053-432-1711）

業績予想の修正に関するお知らせ

最近の業績動向を踏まえ、2022年11月８日に公表した業績予想を下記の通り修正いたしましたのでお知ら
せいたします。

記

● 業績予想の修正について

2023年3月期通期連結業績予想数値の修正（2022年4月1日～2023年3月31日）

売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に

帰属する
当期純利益

1株当たり
当期純利益

百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 4,330 △350 △220 △240 △65.65
今回修正予想(B) 4,590 △420 △300 △320 △87.56
増減額(B-A) 260 △70 △80 △80
増減率(%) 6.0 ― ― ―
（ご参考）前期実績
（2022年3月期）

4,871 28 188 185 50.71

2023年3月期通期個別業績予想数値の修正（2022年4月1日～2023年3月31日）

売上高 経常利益 当期純利益 1株当たり当期純利益
百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 3,600 △200 △220 △60.17
今回修正予想(B) 3,590 △270 △290 △80.72
増減額(B-A) △10 △70 △70
増減率(%) △0.3 ― ―
（ご参考）前期実績
（2022年3月期）

4,183 129 128 35.16

修正の理由
連結業績予想につきましては、売上高は4,590百万円を見込んでおります。利益面につきましては自動車部品製造事業に
おける自動車メーカーの半導体不足による減産やエネルギー価格の高騰等及び工作機械製造事業における製造原価の
増加等の理由により営業利益は前回予想を下回る見込みとなりました。経常利益、親会社株主に帰属する当期純利益は
為替差益が見込まれるものの上記と同様の理由により、前回予想を下回る見込みとなりました。
個別についても連結と同様の理由によるものであります。

以　上